1,2^a

4,12

2.9.0.

37

38.

D. M.
SERENISSIMI PRINCIPIS AC DOMINI
DOMINI
FRIDERICI IV.
HEREDIS NORVAGIÆ,
DUCIS QUONDAM REGNANTIS
SLESVICI HOLSATIÆ, STORMARIÆ ET
DITHMarsiæ, COMITIS IN OLDENBURG
ET DELMENHORST &c. &c.
PATRIS PATRIÆ OPTIMI,
PRINCIPIS AC DOMINI
SUI CLEMENTISSIMI
DIE XIX. JULII M DCCII.
IN PUGNA PROPE CRACOVIA FORTISSIME
OCCURRENTIS,
CUM DIE XIX. DECEMBR. EJUSDEM ANNI
MAUSOLEO MAJORUM
RELIQUIÆ SLESVICÆ
INFERENTUR,
EPICEDION HOC
ULTIMUM PIETATIS DEVOTISSIMÆ
MONUMENTUM
HUMILLIME DICAT CONSECRATQUE
ACADEMIA KILONIENSIS.

KILONI,
TYPIS BARTHOLDI REUTHERI, ACADEM. TYPOGR.

23

Turbati lacrymis plausus , cladesque triumphis
Et mixtae palmis piceæ , laurisque cupressi ,
Lætantisque licet murmur miserabile vulgi
Suspensos reddunt cunctos . ut foedere miro
Pugnantes secum motus in vultibus isdem
Conspirant simul & statione morantur in una !
Et dubio ambigui vertuntur pectore sensus ,
Et velut acta ratis discordibus æquoris undis
Motibus adversis nunc huc nunc volvitur illuc ,
Sic sibi nota parum vario mens fluctuat æstu .
Scilicet ampla quidem victricis præmia dextræ ,
Et raptos clypeos , & pila aurique talenta ,
Sed caro nimis empta tamen memorantque dolentque
Gens duce devinci FREDERICO nescia Sueci ;
Et quasi Marte pari bellum cum gente Polona
Et non dissimili duxissent laude , perempti
Principis interitum FREDERICI mille tropæis
Componunt . Cimbras tandem peruenit ad oras
Hæc , sed fida minus funestæ nuncia cœdis
Fama : vices questus timidi fremitusque secundi
Alternant , & mista metu sunt gaudia cœco ;
Ceu Phœbo blandum radiante poloque sereno
Nonnunquam pluvius cœlo demittitur imber .

Tandem non dubium crebrescit sermo per orbem ,
Et firmus rumor pavidas allabitur aures
Concessisse Ducem fato : nimio ululatu
Illiœ est fancita fides , longeque remota
Vicinæque suo gentes hæc funera planctu
Sunt fasæ , in primis longe mœstissima tanto
Cimbria consudit viduataque patria luctu .
Et modo flere jubet vetuit qui flere Camœnas ,
Et nostot lacrymis lacrymas , quod possumus unum ,
Jungimus , & clamorem ad sidera tollimus ingentem
Omnes attoniti stupefactis vultibus omnes .

Uf

Ut vero tumulis constet decus, ordine dotes,
Factaque defuncti Herois, caussamque locumque
Infandæ necis agnoscemus, & arva relictis
Stat Cimbris Lechæa sequi camposque Polonos,
Mœstaque lugentes rapere ad spectacula Musas.

Est locus infelix, feritas ubi regna tenebat,
Informis tristisque & fentibus aspera tellus,
Vistula non largis quam præterlabitur undis.
Haud procul hinc Clisko & mage nota Cracovia distat
Quondam se Gothico summittere jussa Leoni.
Hic cædes spirat spectandus acinace Lechus,
Et Lituanus adest & Tattarus, & Samogita,
Barbaricoque tremenda sono queis nomina gentes.
Et late videas undantes milite campos
Saxonico telumque manu letumque ferente,
Ipse quibus coram Princeps dat jura Polonus.
Huc etiam properant, genus insuperabile bello,
Esthones ac Sueones, Finniique, Ingriq; Gothique,
Excitæque Aquilone acies, & nata triumphis
Et ferri patiens armisque assueta juventus.
Carolus insignis palmis viætricibus Heros,
Agminis est duxor, solus validi agminis instar,
Multarumque potens partes implere phalangum.
Non ollinitet ære caput, non ægide pectus,
Ast oculi radiant, & bellax fulminat ense
Invicto manus, & dextrum cornu illa tuetur,
Par regno vultus regaliaque ora timorem
Hostibus injiciunt, animumque ruentibus addunt
In ferrum Suecis; tamen his quoque pectora dictis
Firmat & exstimplat solitas ad prælia vires.
Numinis auspiciis, fratres, pia mouimus arma:
Causa Deusque favent: causâ vincemus ut armis,
Vos modo nec vobis nec parcite quæso Polonis,
Nec sit terrori numerus: nos viribus æqui